
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 365 – Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0135/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
006/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura, no dia 19 de fevereiro de 2025, do SEGUNDO TERMO ADITIVO do Contrato 
nº 52/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços e obras de engenharia na execução de reforma e ampliação da “Creche 
Municipal Gente Inocente”, conforme projeto e planilha orçamentária, em atendimento 
às necessidades da Secretaria de Educação, com a empresa VERTENTES 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 54.764.772/0001-29, objetivando a prorrogação do 
prazo por mais 03 (três) meses, de 20 de fevereiro de 2025 até 19 de maio de 2025, 
neste município. Iapu-MG, 20 de fevereiro de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito 
Municipal.   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 
 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0135/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
006/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura, no dia 19 de fevereiro de 2025, do TERCEIRO TERMO ADITIVO do Contrato 
nº 52/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços e obras de engenharia na execução de reforma e ampliação da “Creche 
Municipal Gente Inocente”, conforme projeto e planilha orçamentária, em atendimento 
as necessidades da Secretaria de Educação, com a empresa VERTENTES 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 54.764.772/0001-29, objetivando o acréscimo de valor 
de R$157.276,56 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos e setenta e seis reais e 
cinquenta e seis centavos). Iapu-MG, 20 de fevereiro de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. 
Prefeito Municipal.   

 






